
 

 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA nr 32/2020-2024 
 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 30 marca 2021 r. 
 

w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 198/2016-

2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 2019 r. Statut 
Uniwersytet Opolskiego 

 
Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 85 z późn. zm.) oraz § 25 
ust. 1 pkt 1) Statutu Uniwersytetu Opolskiego (t.j. uchwała nr 2/2020-2024 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 17 września 2020 r.), Senat Uniwersytetu Opolskiego 
uchwala: 
 

§ 1 
1. W uchwale nr 198/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 19 

maja 2019 r. – Statut Uniwersytetu Opolskiego wprowadza się następujące 
zmiany: 

 
1) w § 13: 

 

a) zmienia się ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„4. Do kompetencji rektora należy:”; 

 
b) w ust. 4 uchyla się pkt 3; 

 
c) po ust. 4 dodaje się ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„5. Rektor prowadzi politykę kadrową Uniwersytetu i określa jej zasady 
w szczególności z uwzględnieniem stanowisk dyrektora instytutu oraz 
dziekana w procesie zatrudniania.”; 

 
2) w § 15 zmienia się ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Rektor organizuje prace kolegium oraz ustala zakres i tematykę prac.”; 
 

3) w § 16 zmienia się ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. Rektor może powoływać stałe lub doraźne komisje i zespoły zadaniowe 

określając ich zakres prac i kompetencje.”; 
 

4) w § 18 zmienia się ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Do zadań rady uniwersytetu należą:”; 

 
5) w § 23 zmienia się ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. W posiedzeniach senatu z głosem doradczym uczestniczą: prorektorzy, 
przewodniczący rady uniwersytetu lub upoważniony przez niego członek rady 
uniwersytetu, dziekani, dyrektor Biblioteki Uniwersytetu Opolskiego, po 



 

 

jednym przedstawicielu z każdego związku zawodowego działającego w 
Uniwersytecie.”; 
 

6) w § 25: 
 
a) zmienia się ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Do zadań senatu należą:”; 
 

b) w ust. 1 zmienia się pkt 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„1) uchwalanie statutu i dokonywanie jego zmian;”; 
 

c) w ust. 1 zmienia się pkt 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„2) uchwalanie regulaminu studiów i dokonywanie jego zmian;”; 
 

d) w ust. 1 zmienia się pkt 18, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„18) uchwalanie regulaminu zarządzania prawami autorskimi, prawami 
pokrewnymi i prawami własności przemysłowej oraz zasad komercjalizacji 
i dokonywania jego zmian;”; 

 
7) w § 29: 
 

a) zmienia się ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. Rada Naukowa:”; 
 

b) zmienia się ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„5. Członków rady naukowej, o których mowa w ust. 3 pkt 2, powołuje 
rektor spośród osób wskazanych przez nauczycieli akademickich 
posiadających tytuł naukowy profesora, stopnień doktora habilitowanego 
lub posiadających równoważne uprawnienia wynikające z posiadania 
stopnia doktora habilitowanego, wchodzących w skład instytutu, 
zatrudnionych w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy, którzy 
wskazali przynależność w co najmniej 50% do danej dyscypliny”; 

 
8) zmienia się § 41, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wydział jest jednostką organizacyjną, w której prowadzony jest proces 
kształcenia studentów na kierunkach przyporządkowanych do danej 
dyscypliny wiodącej.”; 

 
9) w § 42: 
 

a) zmienia się ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. Do kompetencji dziekana należy:”; 
 

b) w ust. 2 zmienia się pkt 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„4) nadzorowanie i rozwijanie kierunków studiów prowadzonych przez 
wydział;”; 
 

c) w ust. 2 zmienia się pkt 7, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„7) współpraca z samorządem studenckim oraz kołami naukowymi;”; 
 

d) w ust. 2 po pkt 7 dodaje się pkt 8, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„8) powoływanie zespołów do realizacji zadań wydziału;”; 
 

e) w ust. 2 po pkt 8 dodaje się pkt 9, który otrzymuje następujące brzmienie: 



 

 

„9) podejmowanie rozstrzygnięć w sprawach wynikających z praw lub 
obowiązków studentów;” 
 

f) w ust. 2 po pkt 9 dodaje się pkt 10, który otrzymuje następujące 
brzmienie: 
„10) wykonywanie innych kompetencji przekazanych przez rektora.”; 
 

g) zmienia się ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„3. Zastępca dziekana powoływany jest przez rektora na wniosek dziekana 
wydziału.”; 
 

h) zmienia się ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„4. Dziekan nie może wchodzić w skład rady naukowej.”; 
 

i) po ust. 4 dodaje się ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„5. W połowie kadencji lub w terminie wskazanym we wniosku rektora 
zostaje przeprowadzona ocena działalności dziekana zgodnie z zasadami 
określonymi przez rektora w drodze zarządzenia.”; 

 
j) po ust. 5 dodaje się ust. 6, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„6. W wydziale działa kolegium dziekańskie. W jego skład wchodzą: 
1) dziekan jako przewodniczący,  
2) zastępca dziekana;  
3) koordynatorzy kierunków.”;  
 

k) po ust. 6 dodaje się ust. 7, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„7. Na posiedzenia kolegium dziekańskiego dziekan może zaprosić inne 
osoby.”; 

 
l) po ust. 7 dodaje się ust. 8, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„8. Do zadań kolegium dziekańskiego należą: 
1) opiniowanie programów studiów na kierunkach przyporządkowanych do 
dyscypliny; 
2) zatwierdzanie tematów i ich ewentualnych zmian, 
promotora/promotorów oraz recenzentów prac dyplomowych w ramach 
kierunków studiów przyporządkowanych do dyscypliny.  Dziekan może 
powołać komisję składającą się z nauczycieli akademickich, której powierzy 
wykonanie tego zadania;  
3) kształtowanie polityki dydaktycznej.”; 
 

m) po ust. 8 dodaje się ust. 9, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„9. Stanowiska kolegium dziekańskiego podejmowane są w głosowaniach 
jawnych zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
uprawnionych do głosowania. Uprawnieni do głosowania są wszyscy 

członkowie kolegium dziekańskiego. W przypadku równej liczby głosów, 
dziekan ma głos decydujący.”; 
 

n) po ust. 9 dodaje się ust. 10, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„10. Z posiedzeń kolegium dziekańskiego sporządza się protokół, który 
podpisuje dziekan.”;   

 
10) w § 43: 
 

a) zmienia się pkt 1), który otrzymuje następujące brzmienie: 



 

 

„1) planuje i nadzoruje proces kształcenia w ramach kierunków 
przyporządkowanych do danej dyscypliny wiodącej;”; 
 

b) zmienia się pkt 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„3) tworzy programy studiów;”; 
 

c) zmienia się pkt 5, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„5) w przypadku modułu, przedmiotu lub kursu przyporządkowanego do 
innej dyscypliny naukowej wnioskuje o przydzielenie zajęć do dziekana 
odpowiedniego wydziału.”; 
 

d) uchyla się ust. 5; 
 

e) uchyla się ust. 6; 
 

11) w § 45: 
 

a) zmienia się ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Dyrektor instytutu:”; 

 
b) w ust. 1 zmienia się pkt 7, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„7) realizuje politykę kadrową w ramach kierowanego instytutu;” 
 

c) w ust. 1 zmienia się pkt 9, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„9) wspiera pracowników Instytutu w pozyskiwaniu zewnętrznych środków 
finansowych na badania naukowe;”; 
 

d) w ust. 1 zmienia się pkt 11, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„11) powołuje zespoły do realizacji zadań instytutu”; 
 

e) w ust. 1 zmienia się pkt 12, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„12) sprawuje nadzór nad działalnością jednostek organizacyjnych 
instytutu;”; 
 

f) w ust. 1 po pkt 12 dodaje się pkt 13, który otrzymuje następujące 
brzmienie: 
„13) wykonuje inne zadania przekazane przez rektora.”; 

 
12) w § 46 uchyla się ust. 2 pkt 3;  

 
13) w § 47: 
 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 1; 
 

b) w ust. 1 zmienia się pkt 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„3) opiniowanie kryteriów oceny i awansu nauczycieli akademickich 
specyficznych dla danej dyscypliny 
 

c) w ust. 1 zmienia się pkt 6, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„6) opiniowanie spraw kadrowych dotyczących pracowników instytutu;”; 
 

d) w ust. 1 pkt 7 zmienia się lit. c, która otrzymuje następujące brzmienie: 
„c) wskazywanie kandydatów na członków komisji do przeprowadzenia 
egzaminów doktorskich lub wskazywanie kandydatów na członków komisji 



 

 

do weryfikacji efektów uczenia się na poziomie VIII Polskiej Ramy 
Kwalifikacji;”; 
 

e) w ust. 1 pkt 7 po lit. c dodaje się lit. d, która otrzymuje następujące 
brzmienie: 
„d) opiniowanie innych wniosków skierowanych do rady instytutu przez 
dyrektora szkoły doktorskiej lub radę naukową;”; 
 

f) w ust. 1 zmienia się pkt 8, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„8) zajmowanie stanowiska w sprawach zainicjowanych i przedłożonych 
przez dyrektora instytutu”; 
 

g) zmienia się ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. Stanowiska rady instytutu w sprawach, o których mowa w ust. 1 pkt 
7, awansów naukowych podejmowane są w głosowaniach tajnych 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 
uprawnionych do głosowania. Uprawnieni do głosowania są pracownicy z 
tytułem naukowym profesora, stopniem doktora habilitowanego lub 
posiadający równoważne uprawnienia wynikające z posiadania stopnia 
doktora habilitowanego, wchodzący w skład instytutu, zatrudnieni 
w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy, którzy wskazali 
przynależność w co najmniej 50% do danej dyscypliny.”; 
 

h) uchyla się ust. 6; 
 

14) w § 48: 
 

a) w ust. 1 zmienia się pkt 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„3) zakłady medyczne i kliniczne”; 
 

b) w ust. 1 zmienia się pkt 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„4) oddziały kliniczne”; 
 

c) w ust. 1 po pkt 4 dodaje się pkt 5, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„5) kliniki.”; 
 

d) zmienia się ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. Jednostki organizacyjne instytutu tworzy oraz likwiduje rektor z 
własnej inicjatywy lub na wniosek dyrektora instytutu.”; 
 

e) po ust. 2 dodaje się ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„Kierowników jednostek organizacyjnych wymienionych w ust. 1 powołuje 
rektor, przy czym akt powołania może zostać poprzedzony postępowaniem 
konkursowym.”; 

 
15) po § 49 dodaje się § 491, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Szczegółową organizację, zasady działania, tworzenia, przekształcania i 
likwidacji jednostek organizacyjnych, o których mowa w § 48 ust. 1 pkt 3–5 
oraz § 49a określa rektor w drodze zarządzenia.”; 

 
16) w § 50: 
 

a) zmienia się ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 



 

 

„1. Katedrę można utworzyć do organizowania i prowadzenia badań 
naukowych lub do organizowania i prowadzenia badań naukowych oraz 
kształcenia studentów przez co najmniej pięciu (5) nauczycieli 
akademickich reprezentujących daną dyscyplinę naukową, z których co 
najmniej jeden jest zatrudniony na stanowisku profesora lub profesora 
uczelni, oraz dla których Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy.  
 

b) Zmienia się ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. Zespół badawczy można utworzyć do organizowania i prowadzenia 
badań przez co najmniej dwóch (2) pracowników badawczo-dydaktycznych 
lub badawczych reprezentujących daną dyscyplinę naukową, w tym co 
najmniej jeden ze stopniem doktora habilitowanego,  oraz dla których 
Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy.”; 
 

c) Zmienia się ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„3. Zespół dydaktyczny można utworzyć do organizowania i prowadzenia 
kształcenia studentów przez co najmniej pięciu (5) nauczycieli 
akademickich, w tym co najmniej dwóch ze stopniem doktora, oraz dla 
których Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy.”; 
 

d) Zmienia się ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„Zakład medyczny lub kliniczny można utworzyć do organizowania i 
prowadzenia badań naukowych oraz kształcenia studentów przez co 
najmniej dwóch (2) – w przeliczeniu na pełny etat – nauczycieli 
akademickich zatrudnionych w grupie badawczo-dydaktycznej 
reprezentujących nauki medyczne, z których co najmniej jeden posiada 
stopień naukowy doktora i dla którego Uniwersytet jest podstawowym 
miejscem pracy.”; 
 

e) Zmienia się ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„5. Oddział kliniczny można utworzyć do organizowania i prowadzenia 
badań naukowych oraz kształcenia studentów przez co najmniej dwóch (2) 
– w przeliczeniu na pełny etat – nauczycieli akademickich 
reprezentujących nauki medyczne, z których co najmniej jeden posiada 
stopień naukowy doktora i dla którego Uniwersytet jest podstawowym 
miejscem zatrudnienia.”; 
 

f) Zmienia się ust. 6, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„6. „Klinikę można utworzyć do organizowania i prowadzenia badań 
naukowych oraz kształcenia studentów przez co najmniej trzech (3) – w 
przeliczeniu na pełny etat – nauczycieli akademickich reprezentujących 
nauki medyczne, z których co najmniej jeden posiada tytuł naukowy 
profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego i dla którego 
Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy.”; 

 
g) Zmienia się ust. 7, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„7. Klinika, oddział kliniczny oraz zakład kliniczny uczestniczy w 
sprawowaniu opieki zdrowotnej w zakresie i formach określonych w 
ustawie o działalności leczniczej.”; 
 

h) Po ust. 7 dodaje się ust. 8, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„W uzasadnionych przypadkach rektor może utworzyć katedrę dla co 
najmniej trzech nauczycieli akademickich, z których co najmniej jeden jest 
zatrudniony na stanowisku profesora.”; 



 

 

 
17) Po § 50 dodaje się § 501, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„W Instytucie Nauk Medycznych można utworzyć jako jednostkę 
organizacyjną: 
1) katedrę jednoimienną z kliniką, oddziałem klinicznym, zakładem 
klinicznym lub zakładem medycznym, jeżeli klinika, oddział kliniczny, zakład 
kliniczny lub zakład medyczny zatrudnia co najmniej trzech (3) nauczycieli 
akademickich, w tym co najmniej jednego posiadającego tytuł naukowy 
profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego, dla których 
Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy; 
2) katedrę zespołową, w skład której wchodzą co najmniej dwie jednostki 
organizacyjne, o których mowa w § 48 pkt 3–5, w tym także zlokalizowane w 
różnych podmiotach leczniczych i w których łącznie zatrudnionych jest co 
najmniej trzech (3) nauczycieli akademickich, w tym co najmniej jeden (1) 
posiada tytuł naukowy profesora lub stopień naukowy doktora 
habilitowanego, dla których Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy.”; 
 

18) w § 54: 
 

a) zmienia się ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. W Uniwersytecie działa system biblioteczno-informacyjny, którego 
podstawę stanowi Biblioteka Uniwersytetu Opolskiego.”; 
 

b) zmienia się ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. W skład systemu biblioteczno-informacyjnego wchodzi Biblioteka 
Główna i biblioteki specjalistyczne.”; 
 

c) zmienia się ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„3. Biblioteka Uniwersytetu Opolskiego jest biblioteką naukową, której 
zadaniem jest upowszechnianie osiągnięć nauki i kultury przez 
gromadzenie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych, informacyjnych i 
archiwalnych.”; 
 

d) zmienia się ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„4. Strukturę organizacyjną, zadania oraz szczegółowe zasady i tryb 
działania systemu biblioteczno-informacyjnego Uniwersytetu określają 
regulamin organizacyjny oraz regulamin korzystania z systemu 
biblioteczno-informacyjnego nadane przez rektora w drodze zarządzenia.”; 
 

e) po ust. 4 dodaje się ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„5. W związku z funkcjonowaniem systemu biblioteczno-informacyjnego 
Uniwersytet może przetwarzać następujące dane osobowe osób 
korzystających z tego systemu: imię i nazwisko, imiona rodziców, data i 
miejsce urodzenia, numer PESEL, numer dowodu osobistego lub 

paszportu, numer legitymacji studenckiej, doktoranta lub służbowej, 
numer telefonu, adres zamieszkania, adres e-mail, kierunek i rodzaj 
studiów, rok studiów, miejsce zatrudnienia.”; 

 
19) zmienia się tytuł rozdziału VI, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Podmioty lecznicze i działalność lecznicza” 
 

20) w § 55: 
 

a) zmienia się ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 



 

 

„1. Podmioty lecznicze, dla których podmiotem tworzącym jest Uniwersytet 
Opolski, – zwane „szpitalami klinicznymi” – wykonują działalność leczniczą 
oraz zobowiązane zostają do kształcenia przed- i podyplomowego w 
zawodach medycznych, w powiązaniu z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych i promocją zdrowia.”; 
 

b) zmienia się ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. Szpitale kliniczne Uniwersytetu Opolskiego, w szczególności:  
1) wykonują działalność leczniczą polegającą na udzielaniu świadczeń 
zdrowotnych i promocji zdrowia; 
2) realizują zadania badawcze i dydaktyczne w powiązaniu z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia, w tym wdrażanie nowych 
procedur medycznych oraz nowych metod leczenia;  
3) realizują zadania polegające na kształceniu przed- i podyplomowym w 
zawodach medycznych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych i promocją zdrowia 

 
21) w § 56: 
 

a) zmienia się ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Organizację i zakres działania szpitala klinicznego określa statut 
szpitala nadany przez rektora, z uwzględnieniem treści regulacji 
wynikających z postanowienia § 50.”; 
 

b) zmienia się ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. Statut szpitala klinicznego określa: 
1) nazwę podmiotu odpowiadającą rodzajowi i zakresowi udzielanych 
świadczeń zdrowotnych;  
2) cele i zadania podmiotu;  
3) siedzibę podmiotu;  
4) rodzaje i zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych;  
5) organy podmiotu i strukturę organizacyjną, w tym zadania, czas trwania 
kadencji i okoliczności odwoływania członków rady społecznej przed 
upływem kadencji;  
6) zasady zatrudniania nauczycieli akademickich i innych pracowników 
Uniwersytetu Opolskiego w szpitalu klinicznym;  
7) formę gospodarki finansowej.”; 
 

c) po ust. 2 dodaje się ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„3. Nadzór nad szpitalami klinicznymi sprawuje rektor.”; 
 

d) po ust. 3 dodaje się ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„4. Rektor nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy na podstawie powołania 
albo umowy o pracę albo zawiera umowę cywilnoprawną z dyrektorem 

szpitala klinicznego.”; 
 

e) po ust. 4 dodaje się ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„5. Nawiązanie stosunku prawnego, o którym mowa w ust. 4 może zostać 
poprzedzone postępowaniem konkursowym.”; 

 
22) zmienia się § 57, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Rektor sprawuje nadzór nad szpitalami klinicznymi pod względem 
zgodności ich działań z przepisami prawa, statutem i regulaminem 



 

 

organizacyjnym szpitala oraz pod względem celowości, gospodarności i 
rzetelności podejmowanych działań.  
2. W ramach nadzoru rektor może żądać informacji, wyjaśnień oraz 
dokumentów od organów szpitala klinicznego oraz dokonuje kontroli i oceny 
działalności tego podmiotu obejmującej w szczególności:  
1) realizację zadań określonych w regulaminie organizacyjnym i statucie 
szpitala klinicznego, dostępność i jakość udzielanych świadczeń zdrowotnych;  
2) prawidłowość gospodarowania mieniem oraz środkami publicznymi;  
3) gospodarkę finansową.  
3. W razie stwierdzenia niezgodnych z prawem działań dyrektora szpitala 
klinicznego, rektor wstrzymuje ich wykonanie oraz zobowiązuje dyrektora do 
ich zmiany lub cofnięcia.”; 

 
23) po § 57 dodaje się § 571, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Oddziałem szpitala klinicznego kieruje ordynator albo inny lekarz 
kierujący – przy czym zatrudnienie na stanowisku ordynatora wymaga 
przeprowadzenia konkursu, który ogłasza i przeprowadza dyrektor szpitala 
klinicznego.  
2. Osobą odpowiedzialną za działalność dydaktyczną i badawczą realizowaną 
w zakresie właściwości oddziału szpitala klinicznego jest kierownik kliniki lub 
oddziału klinicznego Uniwersytetu Opolskiego.  
3. Funkcje, o których mowa w ust. 1 i ust. 2, można pełnić jednocześnie.  
4. Osoba pełniąca jednocześnie funkcje, o których mowa w ust. 1 i ust. 2, 
ponosi przed rektorem odpowiedzialność za działalność dydaktyczną i 
badawczą, a przed dyrektorem szpitala – za udzielanie świadczeń 
zdrowotnych. 
 

24) po § 57 dodaje się § 572, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Na potrzeby wykonywania zadań dydaktycznych i badawczych, w 
powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, Uniwersytet Opolski może 
zwrócić się do podmiotu leczniczego, którego nie jest podmiotem tworzącym, o 
udostępnienie oddziału szpitalnego lub jego części. 
2. Udostępnienie oddziału szpitalnego lub jego części następuje na podstawie 
umowy cywilnoprawnej zawartej przez podmiot leczniczy z Uniwersytetem 
Opolskim. 
3. Na bazie udostępnionego oddziału szpitalnego lub jego części Uniwersytet 
Opolski może utworzyć oddział kliniczny. 

 
25) w § 60 zmienia się pkt 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) profesora może być zatrudniona osoba posiadająca tytuł naukowy, 
odpowiadająca następującym kryteriom kwalifikacyjnym:”;  
 

26) w § 61 zmienia się pkt 1 lit. d, która otrzymuje następujące brzmienie: 
„d) autorstwo podręcznika akademickiego opublikowanego w wydawnictwie z 

poziomu II, umieszczonym w wykazie wydawnictw publikujących 
recenzowane monografie naukowe ministerstwa właściwego do spraw nauki i 
szkolnictwa wyższego”; 
 

27) w § 69 zmienia się ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Nauczyciel akademicki podlega ocenie okresowej zgodnie z obowiązującymi 
prawami”; 
 

28) zmienia się § 111, który otrzymuje następujące brzmienie: 



 

 

„Podczas zebrania wyborczego powołuje się komisję skrutacyjną spośród osób 
posiadających czynne lub bierne prawo do udziału w wyborach w liczbie co 
najmniej trzech osób.”; 
 

29) dotychczasowy rozdział XIII Mienie i finanse Uniwersytetu staje się 
rozdziałem XII Mienie i Finanse Uniwersytetu; 
 

30) w § 113 zmienia się ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„3. Szczegółowe zasady i tryb powierzania mienia Uniwersytetu Opolskiego, 
wyposażania jednostek organizacyjnych w mienie oraz przenoszenia 
składników mienia między jednostkami organizacyjnymi ustala rektor w 
drodze zarządzenia”; 
 

31) w § 116 uchyla się ust. 5; 
 

32) dotychczasowy rozdział XIV Nadzór nad wewnętrznymi aktami 
wydawanymi w Uniwersytecie staje się rozdziałem XIII Nadzór nad 
wewnętrznymi aktami wydawanymi w Uniwersytecie; 
 

33) w § 118 zmienia się pkt 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„3) rada instytutu oraz kolegium dziekańskie wydają:” 

 
34) dotychczasowy rozdział XV Zgromadzenia staje się rozdziałem XIV 

Zgromadzenia; 
 

35) w § 124 zmienia się ust. 1 pkt 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„2) w tym samym miejscu i czasie ma się odbyć inne zgromadzenie.”; 
 

36) uchyla się § 130; 
 

37) uchyla się § 131; 
 

38) uchyla się § 132; 
 

39) uchyla się § 133; 
 

40) uchyla się § 133a; 
 

41) uchyla się § 134; 
 

42) uchyla się § 135; 
 

43) uchyla się § 136. 
 

§ 2 
Pozostałe postanowienia uchwały nr 198/20162020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 9 maja 2019 r. Statut Uniwersytet Opolskiego pozostają bez zmian. 
 

 
§ 3 

1. Ogłasza się w załączniku do niniejszej uchwały tekst jednolity uchwały nr 
198/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 2019 r. Statut 
Uniwersytetu Opolskiego, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 



 

 

1) uchwałą nr 242/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 23 
stycznia 2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 

2) uchwałą nr 248/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 19 marca 
2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 

3) uchwałą nr 253/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 
kwietnia 2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 

4) uchwałą nr 293/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 18 
czerwca 2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 

5) uchwałą nr 2/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 17 września 
2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 

6) uchwałą nr _/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia __ lutego 
2021 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 
198/20162020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 2019 r. Statut 
Uniwersytet Opolskiego.  
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.   
 
 
 

      PRZEWODNICZĄCY  

SENATU UNIWERSYTETU OPOLSKIEGO  

 
 prof. dr hab. Marek Masnyk 

 
 
 
 
 

 
 
 

 


